Vel afficiat, & causet attentata, disc. 16. ex num. 4.

Amplius ut in vim dictæ legis soleat debitor præveneri iudicium, introducendo causam in Rota quæ in vim Obligationis Cameralis coram A. C. executivè tractari debuerat, disc. 16. n. 11.

Inhibitio tamen moderatur, seu rescribitur eidem Tribunali, ut procedat, perinde ac si commissio signata esset cum clausula sine præiudicio Obl. Cam. vel processus executivi, ibid.

Iactationes an sint probandæ, vel sufficiat earum præsumptio ob motum iudicium, disc. 16. num. 2.

Quenam requirantur pro huiusmodi iudicii introductione, n. 2. ibid.

REMISSIO

Causarum ad partes peti potest per locorum Ordinarios, ubi de partium consensu A. C. procederet in prima instantia, d. 3. n. 35. & 36.

REMISSORIA

Ad quem finem peti soleat etiam sine animo faciendi novas probationes, disc. 31. n. 14.

Adversus propriam confessionem, an & quando detur, d. 31. n. 23.

Attentanti, vel spoliatori est deneganda, d. 31. n. 35.

Calumnia an & quando illius concessionem excludat, d. 31. n. 21.

In dubio ista non præsumitur nisi probetur, ibid.

Ex quibus autem circumstantiis eliciatur, vel respectivè excludatur, ibid.

Petita in limine expeditionis dicitur calumnia, disc. 31. sub n. 21.

Vel ubi diu in partibus causa agitata fuerit, ibid.

In possessore suspicio calumniæ cadere solet secus in non possessore, discursu 31. sub nu. 21.

Concedenda est de facili parti illam petenti, & de ratione, disc. 17. sub n. 3.

Et de dubio semper pro illius concessionem, d. 31. n. 31.

Decisiones super hac materia non deberet extendi, d. 31. num. 6. & iub. n. 20.

Deneganda non est uni parti, vel alteri concessa fuerit, disc. 31. n. 36.

Dubium an ea sit concedenda concipitur ubi agatur de faciendo examine extra Curiam, disc. 31. n. 17.

Sivero in Curia concipitur, an articuli sint admittendi, ib.

Excommunicatio denegari solet, d. 31. n. 35.

Improbabilis, ubi sit materia articulata, d. 31. numero 26.

Vel ubi adsit contrarietas directa probationibus factis per alteram partem num. 27. ibid.

In causis beneficalibus difficilius conceditur quam in profanis, d. 31. sub n. 14.

Quenam autem ad hunc effectum dicantur cause beneficales, vel spirituales num. 15. ibidem.

Et quales prophanæ num. 16. ibid.

Ut detur in spiritualibus quenam requirantur, & de differentiis cum causis prophanis, d. 31. n. 17.

In spiritualibus non datur sine fumo, secus in prophanis cum sufficiat relevantia sub n. 17. ibid. ubi declaratur.

In prophanis conceditur in quacumque instantia; In spiritualibus autem non datur, nisi in tertia seu ultima instantia, vel in ea prima, quæ speciem ultimæ habeat, ut sub n. 17. ibid. vers. Secundo.

In dubio pro eius concessione responderi solet, d. 31. n. 31.

In iudiciis privilegiativis, & executivis, an detur n. 28. ibid.

Et si concessa sit sine retardatione, probationes tamen re integra data operantur superfloriam, d. 31. n. 29.

Instrumenta adversus, & alias authenticas scripturas, an detur, d. 31. n. 24.

Objectiva in materia, & ad probandum delictum denegari solet, disc. 31. num. 24. ubi declaratur.

Probatio ubi haberi potest per scripturas, an detur d. 31. n. 22.

Rem iudicatam adversus seu transactionem, an detur, d. 31. n. 25.

Requirat per necessesse relevantiam articulorum sine qua non conceditur, disc. 31. n. 20.

Declarat ut sola possibilitas relevantiæ sufficiat ibid.

Quamvis ea ex uno tantum articulo resularet dummodo iste bene probatus ad victoriam sufficeret ibid.

Quodque malum consilium iudicetur hujusmodi petitioni se opponere, & de ratione ibid.

Secunda an concedi solet præsertim post didicita testificata d. 31. n. 30.

Et quando testificata dici debeant didicita seu publicata ibid.

Quod aliquando etiam tertia concedi solet sub n. 31. ibid.

Sequestrum an teneatur pati possessor, qui illam petierit discursu 31. sub numero 17. vers. Et tertio.

Terminus illius currit à die quo consignatæ fuerunt literæ, illa que datus uni est communis alteri parti ad reprobandum disc. 31. n. 37. disc. 34. n. 1.

Et ideo ad istum effectum opus non est nova remissoria disc. 31. num. 37. discurs. 34. numero 7.

RENOVATIO

Exequutorialium vel mandati quanto tempore præscribatur d. 40. n. 34.

De stylo Rotæ post decennium non conceditur, nisi prævia formali disputatione dubii, n. 35. ibid.

Favore hæredis, vel successoris Victoris quomodo præticetur, & an & quando victus ei se opponat, d. 40. n. 33.

Et an præcedere debeat sententia canonizatoria tituli hæreditarii, vel successorii ibid. ubi distinguitur.

In hoc casu admittitur, ut dictus victus det de exceptione tertii, quod nempe illa successio non pertineat ad petitorum, ibid.

Cui tamen oppositioni est consultum per remedium cautionis, ibid. vid. Exequatur.

RENUNCIATIO

Attentatorum verbalis an sufficiat, vel renunciari debeat in actis possessioni ad effectum ut purgata dici valeant, d. 18. n. 66.

An sequi dicatur, si illa passus processit ad ulteriora in causa principali n. 46. ibid. vid. Attentata.

Recursum, seu paritio quando dicatur benefacta d. 19. n. 14.

Quid ubi aliqui renuncient, ac parcant, alii vero non numero 15. ibidem, vid. Declaratoria.

REPETITIO

Testium quando necessaria sit d. 32. n. 31.

REPRODUCTIO

Citationis, & monitorii an & quando requiratur d. 7. n. 11. d. 9. n. 1.

RESRIPTA

Et commisiones Signaturæ Justitiæ, intelligendæ veniunt prout de jure, disc. 38. sub n. 17. sub vers. Præmissis, d. 18. sub n. 14.

Secus est in rescriptis Signaturæ Gratiæ, d. 38. sub n. 17. ibid.

Per memoriale non tribuunt jurisdictionem d. 3. n. 16.

Procedat de voto Rotæ quid differat ab alio, procedat cum voto Rotæ, d. 4. n. 10.

RESERVATIO

Ususfructus operatur manutentionem in bonis donatis, d. 44. n. 28.

RESISTENTIA

Juris an excludat manutentionem, d. 44. num. 89.

RES JUDICATA

Ex quibus resultat, d. 1. n. 14. vid. Appellatio quoad eius interpositionem &c.

In Curia quare liti finem non imponat, d. 36. n. 58. disc. 28. n. 11.

Firmat statum, ac facit ens de non ente, disc. 40. n. 1.

Non tamen sufficit ad effectum translationis domini, & possessionis sine actuali executione, n. 2. ibid.

Fallit in sententia absolutoria, que secum trahit executionem ipso jure n. 3. ibid.

Fraternizat cum transactione, disc. 40. sub num. 18.

Obtenta contra prædecessorem, quando afficiat successorem independentem, n. 18. ibid.

RES.

RERVM NOTABILIVM

RESPONSA

Decisiva, seu pro veritate, quando & in quorum iurium defectum sint attendenda, disc. 35. num. 76.

RESTITUTIO

Fructuum à quo tempore sit facienda, *vid.* Fructus. RESTITUTIO IN INTEGRUM

Adversus impedimenta recusantia à lapsu fatalium, an detur, vel potius illa subducenda veniant ipso jure, disc. 37. num. 33.

Adversus prescriptionem dari solet ex capite ignorantia, vel alterius iusti impedimenti, disc. 21. n. 39.

Adversus rem judicatam vel tres conformes dari solet in Curia, disc. 36. num. 58.

Neque ad hunc effectum necessaria est notoria iniustitia, sed sufficit simplex, ibidem.

Facilius tamen est concedenda adversus rem judicatam ob non interpositionem, vel non prosecutionem appellationem, quam adversus tres conformes, & de ratione differentia, disc. 38. num. 19. & 20.

Quodque non solum in hoc secundo casu rescribi debeat de clausula preservativa executionis, sed cum omnimoda denegatione nihil disc. 38. num. 19. in fine.

Præsertim in causis nullitatis matrimonii, vel professionis, num. 20. ibidem.

Ex quibus autem circumstantiis dari solet adversus tres conformes, sub numer. 19. ibidem.

Adversus sententiam executionem quomodo concedatur, & de praxi Signaturæ Gratiæ, vel Justitiæ in huiusmodi disputationibus, disc. 38. num. 8.

Quid ubi sententia sit executioni demandata, n. 9. ibid. *vid. infra vers.* Suspendit.

Ubi iniustitia esset clara, & notoria daretur manutentio, ibidem.

Si verò non sit adeo clara, sed turbida, & tunc proprie intrat remedium restitutionis in integrum, ibid. *vers.* Si verò.

Quia ad hunc effectum non requiritur iniustitia clara, & notoria, sed sufficit simplex, & ordinaria, disc. 38. num. 10.

Declarata id procedere, ubi agatur de restitutione in integrum adversus rem judicatam resultantem à neglecta appellatione; Secus adversus tres conformes, disc. 38. sub num. 20. *vers.* Ideoque rescriptum.

Quinimo ad hunc effectum etiam nova jura admittuntur, disc. 38. num. 10. in fine.

Appellationi æquiparatur, disc. 38. num. 13. in fine. Iniustitia simplex, & ordinaria sufficit pro ea obtinenda, disc. 38. num. 10.

Declarata prout sub num. 20. ibidem. *vers.* Ideoque rescriptum.

Mandatum speciale requiritur pro ea obtinenda, disc. 6. num. 8.

Nondatur ubi competere potest remedium ordinarium nullitatis, disc. 38. num. 2.

Nova jura, an pro ea sufficiant, & admittantur, disc. 38. num. 10. in fine, & nu. 21.

Affirmativa procederet ubi res esset adhuc integra, secus ad effectum retractandi executionem jam consummatam in præjudicium tertii, disc. 38. num. 21.

Dabitur enim solum actio contra creditorem pro reintegratione pretii, vel eius quod interest, non autem contra deliberatarium, ibidem.

Suspendit executionem sententiæ, sicut appellatio, disc. 38. num. 13.

Et succumbens qui est in possessione potest suspendere petitorium, & petere manutentionem, ibid.

Intellige re integra non autem ubi cepta sit executio, cum ista non retardetur, disc. 38. num. 14.

Quando autem executio cepta dici valeat, ex num. 15. ibidem.

De stylo Rotæ cepta dicitur per relaxationem executorialium, sub num. 16. ibidem.

In S. C. N. per mandatum de parendo, ibidem.

In dubio desideratur executio de facto, ibidem.

In odium impediens habetur pro cepta, nu. 17. ibidem. ubi ob Recursus ad Judices laicos.

Amplius etiam Pars non recurrerit, sed victor abstinere ad evitandas molestias, quæ à dictis magistratibus inferri possent, ibidem.

Et Signatura quomodo rescribere soleat etiam cepta executione, ubi victor se opponat, disc. 38. num. 18.

RETENTIONIS

Terminus quando proprie intret, & an bene verificetur in eo, qui spoliatus fuit possessione, disc. 44. num. 61.

RETRACTUS

Erat penè ignotus in jure civili, disc. 35. sub nu. 3. *vers.* servitutum.

RETROTRACTIO

Recognitionis, an detur in præjudicium tertii, disc. 29. num. 44.

Sententiæ licet latae in ultima die termini pro servato habiti, sit ad primam diem juridicam cadentis citationis, disc. 34. sub num. 26.

Et ab ea die incipit currere terminus decem dierum datus ad appellandum, ibidem.

REVISOR

Commissionum quid agat, disc. 37. num. 7. *vers.* Et respectu.

REUS

Electioem habet inter plures iudices appellatio, disc. 2. num. 13.

Et actor potest quis esse in eodem tempore diversis respectibus, disc. 2. num. 33.

Ad imparia judicari non debent, num. 3. ibidem.

De aliquibus differentiis inter ipsum, & actorem, num. 31. & 32. ibidem.

Exceptiones non modo diversas, sed etiam contrarias deducere potest, disc. 2. n. 15. disc. 15. n. 1.

In illis tamen dicitur actor, disc. 2. num. 19.

In prima instantia dicitur etiam talis in secunda, & in quacunque alia ulteriori, disc. 2. num. 12.

Manutentionem petens, an dicatur talis vel actor, disc. 2. num. 9.

Offuscari ei sufficit probationes actoris, disc. 2. nu. 18.

Provocatus quomodo dignoscatur, an dici debeat talis, disc. 2. num. 10.

Vocatus ad iudicium, quatenus sua putaverit interesse, an talis dici debeat, disc. 2. num. 4.

Quid in auctore laudato seu defensore necessario, num. 5. ibidem.

RITUS

M. C. V. Neapolis super incussatione, seu liquidatione instrumentorum, disc. 42. num. 28. remiss.

I N D E X

Ut de delictis Officialium non cognoscat, nisi ipsa
M. Curia, an comprehendat Notarios, disc. 5.
num. 5.

ROMA

Communis patria dicitur, disc. 3. num. 50.

ROTA

Executivè an & quando procedat, & quando com-
municatio facultatum, Auditor Camera, sit ne-
cessaria, disc. 42. num. 18.

Non est necessaria dicta communicatio ubi pro-
cessus executivus competat de jure communi,
ibid.

Et jus commune in hoc proposito quomodo
intelligendum, ibidem.

Neque est necessaria dicta communicatio
quando eas implicite concedat forma rescripti,
seu commissionis, ibid. *vers.* Item dictarum.

Judex est ordinarius Romanæ Curia, seu Papæ uti
Papæ, disc. 3. num. 13.

Singuli tamen Auditores dicuntur delegati
sub num. 13. ibid. disc. 8. sub num. 11. ubi de ra-
tione.

Quomodo exequatur Brevia de capienda possessio-
ne nomine Camera, disc. 43. sub num. 6. & 7.

Ubi causa in ea pendet non potest alius in ea ma-
nus apponere, disc. 8. num. 23.

S.

SALARIVM

ADvocatorum & Procuratorum an debeatur,
licet per transactionem, seu renunciationem
lis terminaverit, disc. 39. num. 24.

Et de illius prelatione, disc. 6. num. 23. remis-
sivè.

Arbitri quale sit, disc. 11. num. 14.

De jure petere non potest sequestrarius, sed so-
lum restitutionem damnorum & expensarum, dis-
c. 13. num. 19.

Tribunalium tamen, & locutum stylo in hoc
deferendum est, ibidem.

Judicis pro accessu ad aliquem locum quale sit & de
dite legali, disc. 24. num. 24.

Officialis explicantis plura negotia in eodem itine-
re, an debeat esse multiplex, disc. 24. num. 5.

SALVIANVM

Competit creditori hypothecario, disc. 44. num. 25.

Nec datur sine credito & hypotheca, num. 47.

ibidem.

An autem sufficiat illa hypotheca, quæ tacite
ineft in obligatione camerali, num. 47. ibid.

Vel ea tacita quæ resultat ratione administra-
tionis vel doli præsumpti in bonis heredis
gravati ob alienationes, ibidem.

Contra bona alienari & obligari prohibita an de-
tur, disc. 44. num. 47. & 49.

Dominium non tribuit, neque possessionem sed ut-
rumque remanet penes debitorem, disc. 44. nu-
m. 27. & sub num. 73.

Exceptiones altioris indaginis non admittit, disc.
44. num. 50.

Declara prout num. 51. & 52. ibid.

Extrema illius qualia sint & quomodo probentur,
disc. 44. num. 52.

Possessio rei conventi probatur à sola susten-
tatione litis sub num. 52. ibidem.

An autem sit probandum dominium eius qui
bona hypothecavit, disc. 44. num. 53.

Immissus quam potestatem habeat in bonorum lo-
catione vel administratione, disc. 44. sub num.

27.

Et de illius obligatione tradendi notulas jura-
tas, & de redditione rationum fructuum percep-
torum, disc. 44. nu. 74. remissivè.

Judeis, vel forensibus incapacibus acquisitionis
bonorum an competat, disc. 44. num. 48.

Non competit contra creditorem anteriorem, disc.
44. sub num. 47.

SCHEDULÆ

Testamentaria suppositio quomodo sequi valeat,
disc. 26. num. 7.

SCRIPTURA

Amissa si fuerit quomodo eius tenor probetur per
testes & quid requiratur, disc. 28. à num. 26.

Et de differentia amissionis ex causa excidii,
vel incendii, ab alio privato accidenti, num. 27.
ibidem.

Et si occupata, vel lacerata fuerit per alteram
partem, tunc fundata dicitur intentio alterius
partis in eo, quod asserat in scriptura contineri,
num. 28. ibidem.

Exhibenti tamen scripturas, ac asserenti alias non
habere creditur donec doceatur de non integri-
tate, disc. 28. num. 31.

Edere an & quando illas quis teneatur, *vid.* Ede-
re.

Informis non recipit robur ab archivio, sed habere
debet faciem, ac formam publicæ & probantis,
disc. 28. num. 23. *vid.* Jura.

Inferentia an sit necessaria, disc. 36. num. 7.

Quid in appellationibus, disc. 37. numer.
14.

Matrix & originalis quæ dicatur & de eius solem-
nitatibus & requisitis, *vid.* Matrix.

Produci debet citata parte & de aliis ad materiam,
vid. Productio.

Recognosci quomodo debeat, *vid.* Recognitio.

Subscriptio eam animat, & informat, *vid.* Subscrip-
tio.

SCRIPTURA PRIVATA

Anterior non vincit instrumentum publicum, nisi
sit trino teste munita, disc. 29. num. 5.

An autem hæc sit forma præcisa, vel sufficiat
æquipollens ex num. 6. ibid.

Et ad quid advertendum principaliter veniat
pro implemento, dicti æquipollentis, num. 10.
ibidem.

Idem est habere instrumentum publicum, ac
aliud documentum, vel probationem certam ad
istum effectum, disc. 29. numer. 11.

Declara ut dispositio super trino teste proce-
dat quando summa in scriptura contenta auri
libram excedat, secus autem si infra, cum tunc
duo testes sufficiant, num. 12. & 13. ibi. ubi de-
claratur.

Et quoad principalem nil refert an adsit tem-
pus vel testes, disc. 29. num. 3.

Quò verò ad tertium satis confert, & de ratio-
ne num. 4. ibidem.

An *tex in l. scripturas* procedat in quocumque
alio casu in quo eadem intret ratio, disc. 29. nu-
m. 14.

De suspicione antidata in beneficialibus, nu-
m. 18. ibidem.

Facilius & mitius procedendum est cum debi-
tore certo contendente de liberatione obtenta
per scripturam privatam num. 15. ibidem.

Et cum quibus tertiis mitius procedendum ve-
niat, num. 17. ibidem.

Probat contra ipsam et scribentem, disc. 29. num.
20.

Et

RERUM NOTABILIUM.

Et non solum ubi per ipsum scripta, & subscripta fuerit, sed etiam ubi solum subscripta, n. 21. ibidem.

Amplia etiam quod scripta fuerit manu eiusdem, ad cuius favorem cantat, numer. 22. ibidem.

Ubi autem subscriptio deficeret, tunc nihil probaret cum censenda esset potius quaedam minuta, seu præparatio, disc. 29. numer. 24.

Præsertim si futuram subscriptionem enuntiet, ibidem.

De stylo tamen mercatorum aliorumque negotiantium, sufficiens esse solet, si scripta sit manu debitoris, ibid.

Amplia principalem conclusionem procedere etiam in litteris missivis, seu epistolis familiaribus, quæ probant etiam contra scribentem, disc. 29. nu. 25.

Licet scripta sint tertio, ibid.

Ubi non probat contra scribentem, multò minus contra tertium, disc. 29. nu. 2.

Non autem è converso cum probare possint contra consentientem, non autem contra tertium, sub nu. 2. ibid.

Fallit ubi facta esset memoriæ causa, nam tunc scriptura non probaret, neque contra scribentem, disc. 29. nu. 46.

SCUTI

Auri stamparum currentium quodnam argumentum extrinsecum habeant, & quid differant à scutis stamparum veterum, disc. 33. sub nu. 54.

SEDE PAPALI

Vacante non currunt fatalia, disc. 37. sub nu. 31.

Collatio beneficiorum vacantium in mensibus reservatis constare debet factam esse per Ordinarium aliàs quam per scripturam privatam, disc. 29. nu. 18.

SENATOR

Urbis est iudex ordinarius Papæ uti Episcopi Urbis, disc. 3. sub nu. 13.

intra solum tamen districtum, ibid.

SENTENTIA

Absolutoria trahit secum executionem, disc. 38. nu. 15. disc. 40. nu. 3. & 40. *vid.* Absolutoria & infra *vers.* Implicite cum seq.

Aliorum de stylo Rotæ, aliorumque Tribunalium non executur, non cognito summarie de justificatione, disc. 40. nu. 39.

Antiqua *vid.* infra in Rubrica Sententia justificationis.

Appellabilis in parte, est appellabilis in totum, disc. 36. nu. 21. *vid.* Appellatio.

Citationem ad sententiam, an & quomodo requiratur, *vid.* Citatio.

Quare sententiæ Tribunalium Ecclesiasticorum Regni Neapolitani ut plurimum proferantur extra terminum cadentis citationis, disc. 34. num. 24, ubi quomodo concipiatur dicta citatio.

Et quare in Curia id non sequatur, numer. 26. ibid.

Confirmanda vel infirmanda an sit, quando dubium proponatur, disc. 38. sub nu. 5. *vid.* Iudex Appellationis.

Conformis esse debet libello, aliàs est nulla, disc. 8. nu. 8.

Nisi adsint clausule salutares de quibus num. 8. ibidem.

Quando tamen istæ clausule suffragentur, num. 9. ibid.

Conformes an & quando dicantur, *vid.* in Rubr. sequenti.

Contra mortuum an teneat, disc. 38. nu. 24.

Contra sententiam ista non revocata est nulla, disc. 37. num. 70. ubi declaratur.

Cum quibus legibus, seu iuribus proferenda veniat per Iudicem, disc. 35. per tot.

Declaratoria desertionis appellationis an sit necessaria, disc. 3. n. 27. & 28. ubi de praxi Curia.

Diffinitiva non autem decretum terminare debet iudicium ordinarium, disc. 1. num. 11.

Diffinitiva ubi lata sit, iudex dicitur functus officio suo, eiusque iurisdicção expirata, disc. 36. sub nu. 2. & 3.

Declaratio id procedere dummodo sententia sit valida ubi enim sit nulla eam retractare potest, num. 3. ibid.

Etiã ubi nullitas resultaret ab iniustitia notoria, disc. 36. num. 4.

Subdeclaratio ut ista retractatio concedatur solum iudici ordinario, non autem delegato, num. 5. ibidem.

Neque conceditur Exequutori literarum Apostolicarum, num. 6. ibidem.

Quid ubi Iudex consignaverit Notario scedulam ad effectum illam publicandi, quod sequutum non fuerit, disc. 36. num. 13.

Excessiva sublinetur pro summa debita, disc. 36. n. 22.

Quid ubi res non sit integra, sed processum fuerit ad executionem, num. 24. ibidem.

Favorabilis ostendit bonum jus, licet suspensa fuerit per appellationem, disc. 14. num. 14. disc. 36. num. 46.

Implicitè quando condemnare vel absolvere dicitur, licet explicitè non dicatur, disc. 36. num. 47.

Dicitur condemnare ad solvendum per absolutoriam obtentam à creditore ab exceptione opposita per reum conventum, ibid.

Et quando ex parte rei dicitur adesse implicita absolutoria, ubi iudex pronunciet contractum, vel scripturam non subsistere, ibid. *vers.* Et è converso.

Ad effectum etiam rei iudicate admissa fuit ista implicita pronuntiatio, num. 48. ibid.

Ex canonizatione antiqui status Cathedralis alicuius Ecclesiæ, resultat canonizatio continuationis status præsentis, ibid.

Lata ex falsa causa, seu falso præsupposita est nulla, disc. 36. num. 30.

Lata per Iudicem laicum an exequi valeat per eundem contra Ecclesiasticum heredem laici, disc. 40. num. 8. & 9.

Legi & promulgari an debeat ab eodem iudice, disc. 36. num. 8. & seq. & infra.

Nulla non meretur nomen sententiæ, disc. 36. n. 3.

Si tamen sit iusta, an possit unico contextu illam confirmare, disc. 37. nu. 72. ubi distinguitur. Nulla est ob non servatos terminos substantiales, d. 34. n. 13. dif. 1. nu. 12. ubi de requisitis libelli, & monitorii.

Quando autem concedatur eorum sanatio in citatione ad sententiam vigore Constitutionis Innocentianæ, disc. 34. num. 14.

Obtenta contra prædecessorem, quando afficiat successorem independentem, disc. 40. numer. 18.

Proferri quomodo solet in Curia per scedulam Christi nomine invocato, disc. 36. num. 12.

Ista

Ista scedula frequentius confici solet per ipsammet Partem, ibid.

Promulgari & legi an debeat ab eodem iudice, disc. 36. num. 8. & seq. & infra.

An lectura, seu promulgatio fieri debeat sedendo in Tribunali & de die & an proferri possit de nocte, disc. 36. num. 9. ubi quod in Curia proferantur etiam de nocte.

Sententia autem non lecta & non publicata, est nulla, disc. 36. num. 10.

Quomodo sit facienda ista lectura, & an alteri committi valeat, num. 11. ibid.

Ampliat ut liceat Iudici qui eam subscripsit, lacerare, atque in contrarium sententiarum, num. 12. in fine ibid.

An autem imperfecta dicatur ea sententia, qua per Iudicem determinate tradita fuerit Notario, ut faceret actum publicationis, quem iste neglexit, disc. 36. nu. 10.

Ita ut consumpta dicatur illa instantia, & iudicis iurisdicatio, ibid.

Quid significet disc. 36. num. 1. & 2.

Quos effectus operetur, disc. 36. num. 46.

Retrotrahitur ad primam diem cadentis citationis, licet lata fuerit in ultima die termini pro servato habiti, disc. 34. sub num. 26.

Et ab ea die incipit currere decendum datum ad appellandum, ibid.

Revocationis attentatorum an sit dissolutiva, vel interlocutoria, disc. 18. num. 61.

Sac. Conf. Neapolit. cum proferantur nomine Regio, non admittunt appellationem, & quod remedium admittant, disc. 38. num. 7.

Illud praesertim nullitatis & de legibus & pragmaticis super hoc editis, ibid.

Scripturam an praecise requiratur, disc. 36. num. 7.

Quid in censuris latis ob defensionem, ibid.

Suspenditur per appellationem ac si lata non esset, disc. 37. num. 46. disc. 36. num. 45. in fine.

Qui tamen effectus proficui resultent victori, disc. 36. num. 45. in fine.

Transit in iudicatum ubi, appellatio prosequuta non fuerit, intra fatalia, disc. 37. num. 26. vid. Appellatio quoad interpositionem, &c.

Unica verborum structura concepta non potest pro parte valere, & pro parte non, unde vitium in parte influit in totum, disc. 36. num. 21.

SENTENTIAE Conformes, & quando tales dici mereantur.

De iure tres conformes liti finem imponunt, disc. 36. num. 51.

Intellige de validis, & quoties nullitas non profit victo, vel restitutio in integrum, n. 51. & 58. ibidem.

Quando autem dicantur conformes, disc. 36. nu. 53. & sub num. 56. vers. Quando.

Quid si conformitas sit in parte, d. 36. num. 55.

Conformitatem non tollunt contrariae sententiae intermediae, cum detur earum conjunctio, num. 56. ibidem.

Statuta de duabus habentibus vim trium expendantur, disc. 36. sub num. 51. & seq.

Urbis comprehendit etiam clericos, atque in omnibus Tribunalibus servatur, num. 52. ibid.

Non ligat forenses, ibid.

Quando autem quis dicatur civis, vel incolae ad istum effectum, nu. 57. ibid.

Qualitas civica, vel domiciliaria requiritur hinc inde, nec sufficit quod haeres vel successor

sit civis vel incolae si principalis erat exterus, disc. 36. numer. 52.

An procedat in illis causis, quae per appellationem trahantur ad Curiam, num. 52. ibid.

Quare tamen duae conformes soleant expectari tertiam, & tertia quartam sententiam, disc. 36. num. 54.

Et quare hodie in Curia res iudicata, vel tres conformes finitem non imponant, disc. 36. nu. 58. disc. 38. n. 11. & 12.

SENTENTIA Justificanda ex actis.

Alias est nulla, & injusta, disc. 36. nu. 27.

Distingue tamen plures casus de quibus, num. 28. & seq. ibid.

Primo limita in sententia antiquarum indiget justificatione ex actis, dummodo accedat observantia, & non alias, disc. 36. num. 32.

Secundo non procedit excipiendo numer. 33. ibidem.

Tertio ubi deducatur incidenter & ad quosdam effectus de quibus nu. 34. ibidem.

Quarto ubi ob casum vel justum impedimentum, acta haberi non possunt, vel sint amissa numer. 35. ibidem.

Quinto ubi ob partis impedimentum, acta haberi non possunt num. 36. ibidem.

Sexto ubi agatur de actibus & processibus in causa utriusque lesae majestatis divinae, vel humanae quae dari non solent, n. 37. ibidem.

Declara hanc sextam limitationem procedere ubi incidenter vel coadjutivè concederetur, secus si principaliter, praesertim ad effectum confiscationis bonorum, ibid.

An & quando justificari debeat ex eisdem vel etiam novis, disc. 36. ex num. 39.

Non admittitur justificatio ex novis ad substinendam executionem jam factam vel alium actum executionis consequitivum, numer. 40. ibidem.

Neque ad substinendas censuras, num. 41. ibid.

Declara ut nova deduci possint ad elisionem eorum, quae de novo deducantur ad impugnationem antiquorum, num. 42. ibid.

In executionis justificatione faciendum est ex eisdem, disc. 36. num. 43. ubi declaratur.

Admittuntur nova jura ad impediendam executionem sententiae saltem ex beneficio restitutionis in integrum, num. 44. ibidem.

Deducuntur etiam nova pro confirmatione iudicati in gradu appellationis, num. 45. ibid.

SEQUESTRARIUS

Executivè tanquam depositarius conveniri potest, disc. 13. num. 17.

Judex qui illum deputavit, tenetur in subsidium, eo existente non solvendo, disc. 13. num. 22.

Munus istius à principio voluntarium, post acceptationem fit necessarium, & amplius recusari non potest sine iudicis auctoritate, numer. 18. ibidem.

Non allegatur suspectus, disc. 13. num. 21.

Reputatur administrator, ideoque librum conficere tenetur, ubi ita exigat administratio, nu. 20. ibidem.

Salarium de iure petere non potest, sed solum restitutionem damnorum, & expensarum, disc. 13. num. 19.

Tribunalium tamen, & locorum stylo in hoc deferendum venit, ibidem.

RERVM NOTABILIVM.

SEQUESTRUM

Ab eo incipiendum non est, & si apponatur, revocatur etiam cum manutione possessoris, disc. 13. num. 2.

Etiā quod ageretur de revocatione attentatorum num. 2. in fine, ibidem.

Non tamen est præclusum iudices officium pro aliqua provisione in casibus de quibus num. 12. ibidem.

Fallit etiam primo in beneficialibus in vim Clementine, disc. 13. num. 6.

Secundò in possessione vacua, quæ regulariter est sequestranda, num. 7. ibidem.

Tertiò ubi ageretur de possessione attentata numer. 8. ibidem.

Et quid ubi oppositor hanc attentatorum qualitatem neget, ibidem.

Quartò in possessione turbida quæ pariter est sequestranda num. 9. ibidem.

An autem est, quando dicatur adesse turbiditas possessionis cum timore vitiorum & scandalorum, sub nu. 9. & seq. & signanter, numer. 9. ibidem.

Attentatum quando dicatur, disc. 13. n. 3. & 5.

Cautio an & quando dicatur eius medicina disc. 13. num. 13.

In locis montium, & censibus quomodo fiat, num. 14. ibidem.

Provisionale non privat possessione neque inducit vitium litigiosi, num. 15. ibid.

Nisi ageretur de sequestro loco executionis, ibidem.

Revocari potest pendente lite, nec istius exitus est expectandus, disc. 13. nu. 16.

Et potest etiam removeri cum alio decreto provisionali, ibid.

SERVATIO

Terminorum substantialium, *vid.* Termini substantialia.

SIGILLUM

Seu typum an possit deservire loco subscriptionis, disc. 20. num. 47.

Et in qua specie sigilli vel typi id procedat, ibid.

SIGNATURA GRATIÆ

Non solet concedere aliquod remedium exorbitans ubi cum ordinario remedio consultum remanet, disc. 38. sub. num. 2.

Rescripta ipsius an regulanda veniant prout iure disc. 38. sub. num. 17. *vers.* Præmissis.

SIGNATURA JUSTITIÆ

Articulorum in admissione vel respectivè denegatione quomodo referibat, disc. 31. num. 5.

Attentata dicuntur omnia gesta pendente recursum vel post obtentam superfloriam, disc. 18. num. 54.

Quomodo in eorum rejectione ad finem litis referibere solet, disc. 18. num. 15, cum seqq. *vid.*

Attentata.

Manutionis in iudicio quomodo referibat, disc. 44. num. 9. & 93.

Non datur in eastylo certus, & uniformis, disc. 16. num. 9.

Præfectus illius quid agat antequam signetur commissio appellationis, disc. 37. sub. nu. 7. *vers.*

Et respectu.

Rescribere non potest, nisi juxta regulas juris, cui dispensare non potest, disc. 18. sub. num. 4.

Eiusque rescripta intelligenda veniunt prout de iure, d. 38. sub. nu. 17. *vers.* Præmissis.

Rescribere quomodo solet ubi agatur de executione mandato contra heredem, disc. 40. numer. 15.

Rescribere quomodo solet & causam appellationis committere, ubi debitor census condemnatus sit ad fructus, & ad sortem in vim pacti rescissorii, d. 36. nu. 20.

Et an idem stylo praticari possit, & debeat per Iudicem appellationis, vel à sola Signatura, num. 22. ibid.

Restitutionem in integrum quomodo concedere solet capta executione, d. 38. nu. 18.

SIGNUM

Notarii an requiratur in ipsa matrice, disc. 27. ex nu. 27. *vid.* Sigillum, subscriptio.

SITUATIO

Alicuius Civitatis, vel loci in una, vel in altera ditione an justificari sufficiat per informationes extrajudiciales, disc. 22. sub. num. 5. *vid.* Ordinarius.

SOCIETATES OFFICIORUM

Erant penitus ignotæ in iure civili disc. 35. sub. nu. 3. *vers.* Societates.

SOCIUS

Veniens ad causam agitatam cum alio socio super re communi an admitti debeat ex integro vel in statu, & terminis, disc. 17. num. 8. & 9.

SOLEMNITATES

Compromissi voluntarii quænam dicantur, ubi agatur de prohibitis alienare, d. 11. num. 8.

Extrinsecæ quando ex lapsu temporis præsumantur, disc. 36. num. 32. *remiss.*

In necessario nullæ solemnitates desiderantur, ibidem.

SOLUTIO

Hæres creditor defuncti quando præsumatur sibi soluisse de bonis hereditariis, disc. 40. sub. num. 13.

Prompta, vel respectivè dilata alterat de valore, disc. 33. num. 56.

Vinculata quando à creditore recipi valeat & debeat, disc. 44. num. 75. & 78.

SPOLIATOR

Audientia ei denegatur, donec spoliū purgetur, disc. 20. num. 1. disc. 44. num. 65.

Quid in aliis causis, disc. 20. nu. 4.

Citari an debeat, disc. 9. num. 29.

SPOLIUM

Impedit progressum iudicii, donec spoliū purgetur, disc. 20. n. 1. d. 44. n. 65.

In quo autem purgatio consistat, n. 2. ibid.

Et quando huius purgationis suspensio concedatur, disc. 20. nu. 3.

SPORTULÆ

Vid. Propinæ.

STATUTUM

Attendi debet, & præcælet juri communi, disc. 35. num. 44.

Et particulare alicuius loci, prævalet Statuto Civitatis dominantis, num. 45. ibid.

Ubi autem Statutum locale disponderet, quod in istorum defectum, attendatur jus commune, an intelligatur de iure civili Romanorum vel potius de illo Civitatis dominantis, disc. 35. nu. 53.

Et quid de illis legibus generalibus conditis per Principem supremum, quæ universo Principatui sint communes, disc. 35. sub. nu. 53. *vers.* Ad illud autem.

Capitulorum, & Collegiorum, vel Universitatum artium

I N D E X

- artium, & possessorum valent in iis, quæ concernant eorum regimen æconomicum, in aliis autem requiritur confirmatio, disc. 35. sub num. 64.
- Citationem an tollere possit, disc. 9. num. 12.
- Civitatum subditarum quid differat ab illo Civitatis non subdita, disc. 35. num. 22. & 23.
- Et quid ubi agatur de Civitate subdita quæ illud condiderit in statu libertatis, numer. 23. ib.
- Condi non potest à Civitate subdita, præsertim contra jus, absque licentia Principis, disc. 35. n. 61.
- Confirmatio autem Principis potest etiam esse tacita seu præsumpta desumpta ex lapsu longi temporis, ibid.
- Ubi confirmatio sit in forma specifica, tunc attenditur etiam in iis, quæ sunt contra jus commune, num. 62. ibid.
- Ubi verò sit in forma communi attenditur solum in iis, quæ sint iuxta, vel præter dispositionem juris, disc. 35. num. 62.
- Præterquam ubi Statutum esset contra unum jus novum, sed iuxta alterum antiquum, ad quod fieret reversio, ibidem.
- In dubio an confirmatio dicenda veniat in forma specifica, vel communi, num. 63. ib.
- Dicitur in forma communi ubi in confirmatione non inseratur tenor rei confirmatæ sub n. 63. ibid. *vers.* Accedente.
- Quando autem dicatur in forma specifica licet prædicta insertio non adsit, *ib. vers.* Adhuc.
- Continuativum possessionis in hæredem quomodo procedat, disc. 44. nu. 106.
- Fulginatæ, quid disponat circa compromissum, disc. 11. num. 10.
- Interpretandum est strictè, neque extendendum etiam ex identitate rationis, disc. 35. num. 66.
- Quod tamen declaratur, ibidem, *vers.* Quinimo.
- Intellige non procedere in illis legibus, quæ condita sunt per Principem in proprio Principatu, quæ dicuntur jus commune, disc. 35. sub n. 66. *vers.* Verum.
- Laicale quando possit statuere super iis, quæ pendent à jure divino, disc. 35. num. 27.
- Non potest declarare quales contractus dicendi sint usurarii, ib.
- Neque quando juramentum sit obligatorium, ibid.
- Potest tamen præsumere contractum juratum esse exortum dolo, & metu, ibid.
- An & quando liget exemptos à foro, & potestate legislatoris, disc. 35. n. 89.
- Vel quando immunitas Ecclesiastica competat nunc, ibidem.
- Neque an matrimonium sit validum, vel in validum, ibid.
- Urbis quid disponat circa compromissum, disc. 11. num. 2.
- De duabus conformibus an & quomodo procedat, *vid.* Sententiæ conformes, *vers.* Statuta.
- STYLUS PRAXIS**
- Curia Romana laudatur, disc. 39. sub num. 31.
- Et cum eo procedere deberent Episcopo, Vicarii, alique iudices fori Ecclesiastici, non autem cum praxi propria Regionis, disc. 34. nu. 12. disc. 37. nu. 20. in fine.
- Retinendi citationes in filijs reprobatur, disc. 40. num. 90.
- Est interpres voluntatis Principis, disc. 3. num. 20.
- Judicandi Tribunalis in quo causa pendet, ante omnia est attendendus, disc. 35. n. 70.
- Et qualis dicatur iudicandi stylus, num. 71. ib. ubi dantur plura exempla.
- Judicis delegantis in examine est attendendus, disc. 32. n. 26. ubi declaratur.
- Ordinatoria respiciens probatur cum attestacionibus Curialium, & Notariorum, n. 72. ibid.
- Decisoria autem respiciens indiget formali, & exacta justificatione, ib.
- Quando illi deferri debeat, disc. 39. nu. 12.
- Signatura non est certus & uniformis, disc. 16. nu. 9. *vid.* Signatura.
- SUBDITI**
- An & quando prætereendere valeant ne trahantur extra proprios lares pro cognitione causarum, disc. 3. num. 79.
- Quando evadant ii, qui alias non erant subditi, disc. 3. n. 80.
- Et quando superior vel dignior fiat subditus sui inferioris, n. 81. ibid.
- SUBHASTATIO**
- Decretum de subhastando requiritur, prævia citatione partis eiusque intimatione, d. 40. n. 60. ubi de ratione.
- Æstimatio, an & quomodo eam præcedere debeat, disc. 40. num. 61. ubi distinguitur.
- In foro Capitolino, & in Congregatione Baronum est in usu, non autem in Tribunali, A. C. ibid.
- Excessiva est nulla in totum, disc. 40. n. 70.
- Qualis tamen esse debeat excessus, & quando adesse dicatur, n. 71. ib.
- Excessus justificari debet ex eisdem actis, non autem ex novis, ibid.
- Et quando injustitia deducatur ex novis, non per hoc retractatur subhastatio in præjudicium deliberationis, sed agitur contra creditorem ad repetitionem præti, num. 72. ibid.
- Quomodo autem huiusmodi retractatio sequi debeat quando ipsemet creditor fuit deliberatarius, ibid. *vers.* bene verum.
- Declara principalem conclusionem procedere, ut excessus attendatur in mandato, non autem in executione, nu. 73. ib.
- Et quando etiam in executione detur excessus, quia nempe bona excessive sint exequuta ubi præsertim sunt divida, & separata, ib.
- Exequutio facta super pluribus prædiis separatim, quorum unum pro debito sufficeret, dicitur excessiva, & nulla subhastatio aliorum, ib.
- Secus si agatur de unica re, vel prædio licet sit longe majoris valoris, *ib. vers.* Secus.
- Exequutio an perneesse eam præcedere debeat, disc. 40. nu. 57. ubi distinguitur.
- Iste actus executionis sequi dicitur ex verbo iudicis mandantis bona fieri sub executione, Ubi præsertim agatur de juribus incorporalibus, n. 59. ib.
- Fieri debet præsertim pecunia, non autem habita fide de pretio in parte licet modica, disc. 40. nu. 68. ubi declaratur.
- Secudula idonei camporis admittitur etiam in subhastatione loco pecuniæ, disc. 40. nu. 68. in fine.
- Hausta publica quare hodie ad formalitatem redacta videatur, disc. 40. sub numer. 64. In alienatione bonorum Ecclesiæ Communitates, pupillorum, &c. an requiratur, disc. 40. num. 63.

R E R V M N O T A B I L I V M .

Vbi præsertim agatur de iuribus incorporabilibus de quibus, n. 59. ibid.
 Judex vendere dicitur nomine debitoris quem obligat ad evictionem, d. 40. n. 67.
 Læsiõ qualis in ea attendatur, n. 66. & 67. ibid.
 Et quare firmetur opinio Regnicolarum, quod sufficiat læsiõ ultra sextam, ibid.
 Non servata forma decreti vel mandati est nulla, d. 40. n. 74.
 Et de conditione depositi, vel modo solvendi pretium cum debitis cautelis, ibid.
 Stylis Tribunalium in hac materia est deferendum, n. 58. ibid.
 Valorem justam an probet, d. 40. n. 65.
 Alia, *vid.* Deliberatio. Deliberatarius.

SUBREPTIO

Vid. Commissiones. Gratia.

SUBROGATIO

Gratiosa expediti solet pro effugiendo onere justificationis narratum, d. 43. n. 14.

SUBROGATUS

Ubi processit, præsumitur commissio subrogatoria, d. 8. n. 31.

SUBSCRIPTIO

Animat, & informat actum & operatur, ac si scriptura per subscribentem descripta sit, d. 29. n. 21.

Atque restringit seu qualificat scripturam, d. 29. n. 23.

Et ubi illa deficiat tunc scriptura nihil probaret, cum censenda esset potius quædam minuta, seu præparatio, d. 29. n. 24.

Præsertim si futuram subscriptionem enunciaret, ibid.

De stylo tamen mercatorum, aliorumque negotiantium sufficiens esse solet si scripta sit manu debitoris, ibid.

Facta in folio albo non obligat, neque præjudicat, d. 29. n. 27.

Id tamen non præsumitur, sed probandum est, quod illa facta fuerit in albo, sub num. 27. ibid.

Præjudicaret ubi subscribens notitiam haberet eorum, quæ in folio albo scribenda erant, ibid. *vers.* Verum ubi.

Et an dicta scientia præsumatur, ibid.

Notarii an requiratur in matrice, d. 27. ex nu. 27. *vid.* Matrix.

Et an requiratur in singulis apostillis, & superadditionibus ad hoc ut ista, non vitent scripturam, d. 26. n. 17.

Sigillum vel typum an deservire valeat loco subscriptionis, d. 29. n. 47.

SUBSTITUTUS

Notarii in Curia se rogare solet nomine ipsius Domini, licet ipse non sit notarius, d. 5. n. 4. d. 27. n. 14. ubi quod deferatur.

In Regno Neapolitano vocatur scriba, d. 5. n. 3.

Et notarius in capite tenetur de illius facto in iis, quibus sunt ab eodem præpositi, disc. 5. n. 18.

SUCCESSOR

Attentata ad illum afficiant, d. 18. n. 55.

Jure proprio, & independentem a defuncto, quando evitet executionem mandati relaxati contra defunctum, d. 40. n. 17.

Quid ubi agatur de successore jure hæreditario, & dependenti, ibid.

Et de ratione differentia, n. 17. & 18. ibid.

Card. de Luca de iudicis & judicialibus.

Notarii, *vid.* Notarius.

SUMMARIE

Cognoscuntur clausula si quid exequendum, consilio quod sit locus Agriana, seu Constitutio de tribus, & c. d. 37. sub n. 63.

Neque Judex appellationis tenetur servare eundem ordinem, quem Judex primæ instantiæ tenuit in determinatione negotii principalis, ibid.

Vid. Extrajudicialiter.

SUMPTUS LITIS

Vid. Alimenta, & expensæ.

SUPERSESSORIA

Computatur in termino 30. dierum, d. 40. n. 56.

Obtenta, dicuntur attentata omnia gesta post illam, d. 18. n. 54.

Obtineri solita adversus interloquutoria, d. 37. n. 4.

SUPPLICATIO

Signata manu Papæ perficit gratiam collationis, seu provisionis, d. 43. n. 1.

Non tamen potest capi possessio, vel aliàs se ingeri in beneficio sine litterarum expeditione, n. 2. ibid.

SUPPOSITIO

Schedulæ quomodo sequi valeat, d. 26. n. 7.

SUSCEPTIO

Termini, *vid.* Terminus.

SUSPECTUS

De fuga an citari debeat, d. 9. n. 31.

Quando Judex, Notarius & c. allegari valeat, *vid.* Judex recusari & c. *vid.* Notarius.

SUSPICIO

Falsitatis an & quando habeatur pro falsitate, d. 26. n. 14. & seqq. *vid.* Falsitas.

SUSPICIONIS

Causa justificari debet in iudicibus ordinariis recusatis, d. 3. sub n. 56.

T

TAXA

AB initio laudatur ad effectum liquidationis lucrorum socialium, & negotiorum, d. 33. n. 60.

Idemque ad effectum liquidationis mercium affecuratarum, n. 59. ibid.

TEMPORALIA

In agendo sunt perpetuo excipiendi, d. 38. n. 3.

TENVTA

Quæ datur in majoratibus Hispaniarum est summaria, & executiva, d. 44. n. 35.

TERMINI SUBSTANTIALES

In iudicio ordinario sunt necessarii alias sententia est nulla, d. 34. n. 13.

Intrant etiam in aliquibus iudiciis summatii, & executivis, d. 1. sub n. 13.

Quando autem concedatur eorum sanatio in citatione ad sententiam vigore Constitutionis Innocentianæ, d. 34. n. 14.

In iudicio summario, & executivo servati, illud reddunt ordinarium, d. 1. n. 13.

Quas suppleant formalitates in iudicio ordinario requisitas, d. 1. n. 11.

Quatuor, an & quando sint necessarii in proferenda declaratoria, d. 40. n. 94. & 99.

TERMINVS

Ad faciendas probationes importat declarationem viæ ordinariæ, & exclusionem executivæ, d. 15. n. 16.

Appellandi, *vid.* Appellatio quoad interpositionem, & c.

Bb

Citatio

Citationis quomodo esse debeat, *vid.* Citatio.
 Præfigi solet antequam deliberatio fiat majori oblatori, d. 40. n. 81.
An isto termino durante vel elapso possint recipi novæ oblationes, n. 82. *ibid.*
Et de præfixione termini ad transportandum acta post lapsum annum, d. 37. sub nu. 25. & 28. *vid.* Appellatio quoad transportatorem actorum.
Pro servato in Curia durat spatium decem dierum d. 34. n. 26.
In Rota quindecim, *ibid.*
Imò in ultima Rota in qua indicuntur vacationes generales, durat usque ad Congregationem generalem expeditionum, sub nu. 26. *ibid.*
An iste stylus differat ab eo, in quo sit citatio ad primam, & deinde cum conuocatione, *ibid.* & n. 27. ubi pro uniformitate.
Sententia licet in Curia proferantur in ultima die termini habiti pro servato, tamen retrahitur ad primam diem in qua cadebat citatio, d. 34. sub n. 26. d. 37. n. 16.
Et ex illa prima die currit terminus decem dierum ad appellandum, ut utrobique, *ibid.* quod non placet.
Non sic est in illis Tribunalibus in quibus non habetur terminus pro servato, sed proceditur cum citatione ad primam cum continuatione, cum adnotetur in ipsa die in qua actus fiat, & sic extra terminum cadentis citationis, sub n. 62. *ibid.*
Quodque iste solus sit melior illo Curie, & de ratione sub n. 27. *ibid.*
An autem requiratur formalis justificatio dicti styli, vel potius tanquam notarius habeatur pro justificato, d. 34. n. 27.
Triginta dierum ubi est susceptus, cuicumque exceptioni renunciatum censetur, disc. 40. n. 56.
Superflua obtenta à Signatura computatur in termino, e jusque loco cedit, *ibid.*

TERRITORIUM

Citatio an & quando fieri valeat in alieno territorio, d. 9. n. 17. & 44. ubi de loco exempto.
Ordinarius seu diocesanus habet in suo territorio fundatam intentionem in causa universalis, d. 3. n. 74.
Donec Prælati inferior doceat de territorio separato explicito vel implicito, *ibid.*
Quid ubi iurisdictio prætendatur non ratione territorii, sed ratione iurisditionis in personis vel in certo genere causarum, n. 75. *ibi.*

TERTIUS

Admitti petens ad causam, debet docere de interesse, d. 17. n. 1.
De quo tamen taliter, qualiter constare sufficit, n. 3. *ibid.*
An admitti debeat ex integro, vel in statu & terminis, d. 17. n. 4.
Veniens ad causam coadjuvando unum ex colligantibus facit acta sua n. 5. *ibid.*
Fallit in fisco, *ibid.*
Veniens ad causam infringendo jura utriusque, vel habens cum uno jus cœquale dividuum, admittitur in statu, & terminis, facitque acta sua, d. 17. n. 8.
Si verò sit jus vel interesse individuum, & cœquale, tunc non cogitur stare actis gestis cum consorte, n. 9. *ibid.*

Quando autem jus dicatur principale, & cœquale, vel accessorium, & consequitivum, n. 10. *ibid.*
Substitutus petens admitti ad causam agitam cum hærede gravato, vel dominus directus cum feudatario, vel emphyteuta an admittatur in statu, & terminis, d. 17. n. 6. & 7.
Admissus in statu, & terminis facit sua omnia acta, e jusque afficitur, sub n. 4. *ibid.*
Et ubi sequatur admissio simpliciter, intelligitur in statu, & terminis, *ibid.*
An det de attentatis, & an ista illum afficiant, d. 18. n. 56.
Citationis defectum an allegare valeat, disc. 9. n. 49.
Confessio illius an attendatur in alterius tertii præjudicium, disc. 23. num. 25. ubi de tutore, Re & ore Ecclesie, &c.
Exequutionem quando possit impedire cum cautela Angeli, d. 40. n. 19.
Et de distinctione ubi iste possideat, & quando non possideat, *ibi vers.* Cumque & *vers.* ubi verò.
Ut illam impediatur debet esse possessor ex titulo singulari translativo domini, non autem ubi possideat jure crediti, vel pignoris, d. 42. n. 7. d. 40. sub n. 19. *vers.* In ista itaque.
Fallit ubi valor bonorum creditum anterioris possessoris non superaret, d. 42. n. 7.
An illa verba Angeli quia sunt sua, vel à se possessa operentur, ut solum dominium sine possessione sufficiat, d. 40. sub n. 19.
Ad hoc ut impediatur valeat, & c. jus oppositoris debet esse clarum, & indubitatum, *ibid.*
Et de differentia ubi jus sit in ratione domini, vel jure crediti, d. 40. sub n. 19. *vers.* In ista itaque d. 42. n. 7.
Primo enim casu cautela suffragatur, secus in secundo utrobique, *ibid.*
Fallit in uxore retinente bona viri pro credito dotali, cum deveniatur ad exequutionem cum clausula non amota à possessione, d. 40. nu. 19. *vers.* In ista itaque.
Exequutivè quando conveniri valeat, vid. Via Exequutiva.
Expeditionem causæ, an & quando impediatur, d. 17. n. 11.
In quem lite pendente bona distracta sunt, an & quando impediatur exequutionem, & de materia litigiosa, d. 40. n. 20. vid. latè in verbo Alienatio.
Peritus in casu discordiæ electus, vid. Periti.
Possessionem alterius allegare potest, disc. 44. n. 75.
Possessor titulo singulari, an conveniri valeat interdicto quorum bonorum, d. 44. n. 41.
Et ubi resolutum esset jus possessoris, an de hac resolutione opponatur possessor ex jure tertii, d. 44. n. 43. ubi distinguitur.
An conveniri valeat per viam associationis, d. 44. n. 57.

TESTAMENTUM

An dicatur imperfectum ratione voluntatis, ubi non sequatur stipulatio Notarii, ad quem testator actum protraxit, d. 36. sub n. 13.

TESTES

Ad perpetuam rei memoriam melius probant quam simplices fides, & attestaciones, dil. 32. n. 7.
Et majoris est ponderis examen judiciale, quod

R E R V M N O T A B I L I V M.

quod labore aliquo defectu, numer. 8. ibid.
 Allegans in contestem alterum, qui id neget seu ignorare dicat, an & quando probet, d. 32. n. 61. & seqq.
 Attenditur, potius super interrogatorii quam super articulis, d. 31. sub n. 9.
 Et non respondens interrogatorii redditur suspectus, ibid.
 Arbitraria dicitur ista materia, d. 32. n. 12.
 Bene deponentes sunt signum suspicionis, disc. 26. n. 30. *vid. infra vers. Contestes.*
 Causam scientiæ, an & quando reddere debeant interrogati, & non interrogati, discursi, 32. numer. 64.
Vbi agatur de iis, quæ sensu corporis absque alia intellectus operatione percipiuntur non est necessaria causa scientiæ; Secus ubi agatur de iis quæ intellectus operationem exigant, sub n. 64. ibid.
 Deponentes de dominio illam reddere debent sub n. 64. ibi.
Idemque ubi agatur de actibus possessorii, qui prætantur facti nomine proprio, ibidem.
 Et in testibus deponentibus de negativa, d. 32. n. 65.
Quid ubi scientia assignetur ex solo sensu auditus, n. 66. ibid.
 Cogi an possit ad deponendum, d. 32. n. 77.
 Et quando intrent testium tormenta d. 32. n. 76.
 Contestes esse debent, sed nimis contestes, & per eundem sermonem deponentes sunt suspecti, d. 32. n. 55.
 Contra inducentem, an potius sit attendendi quam contra alteram partem, d. 32. n. 75.
 De auditu, an debeant reddere causam scientiæ, d. 32. n. 66.
 De tractatu, & non de conclusionem, non probat, d. 32. n. 68.
 Defectus eorum suppletur per numerum, disc. 32. n. 38.
Et adminicula, n. 39. ibid.
Et per consensum Partis nu. 25. ibid. ubi de nullitate examinis.
Et per similem defectum quo labore, examen factum per alteram partem, cui non licet de illo obicere ibid.
Et ubi adfit defectus, quomodo sint attendendi eorumque repetitio admittenda, num. 31. ibid.
 Deponens extra articulos, attendendus, d. 32. n. 70.
 De tempore dubitativè, vel de credulitate deponentes an probent, d. 32. n. 54.
 Non probarent ubi vis esset in tempore, ibidem.
Vbi ageretur de facto antiquo potius augeat fidem deponendo dubitativè, cum alias suspicio affectationis augeatur, ibidem.
Nisi ageretur de aliqua magna solemnitate, vel ingressu alicujus magni Principis, d. 32. sub n. 54.
 Examinati in judicio criminali attendi debent in civili, si est eadem causa, & inter easdem partes, d. 32. n. 73.
 Exceptiones personales non admittuntur in judicio manutentionis, d. 32. n. 45.
Fallit ubi exceptiones sint claræ, & incontinenti probatæ, ibid.
Card. de Luca de iudiciis & judicialibus.

Et etiam exceptiones aliquas patientes admittuntur in iis, quæ sunt difficilis probationis, d. 32. n. 35.
Præsertim in probatione matrimonii nu. 36. ibid.
 Et in probatione naufragii n. 37. ibid.
 In causis criminalibus facilius admittuntur personales testium exceptiones, quam in civilibus, d. 32. n. 43.
 Et ubi major negotii gravitas urget ibi major suspicio viget, ibid.
 Falsus in uno, falsus in omnibus quomodo procedat, d. 32. n. 69.
 Indefinite deponens, an intelligi debeat de toto, d. 32. n. 62.
 In eorum conflictu, quibus magis deferendum veniat, d. 32. n. 74.
Est potius deferendum affirmantibus, quam negantibus, ibid.
Et illis qui deponant magis verisimilia, ibi, Instrui an possint per alteram partem, & cum pecuniis allici ad dicendum veritatem, d. 32. n. 78.
 In Regno Neapolitano quot esse debeant, & cuius qualitas in instrumentis, d. 27. n. 26.
 Judex aliàs incompetens fit competens contra testem, qui falsum coram eo depotuit, d. 33. n. 79. ubi tamen quod in hoc est deferendum locorum stylis.
 Judex remissorialis alium subdelegare non potest, d. 32. n. 30. *Vid. Examen.*
 Mors an & quando habeat vim juramenti, ut testibus mortuis sit deferendum, d. 31. n. 32.
Affirmativa procederet, ubi attestatio facta sit ab eo, qui fit morti proximus? Secus ubi facta sit in statu valetudinis, ibi, ubi declaratur
 Relative ad primam depositionem, vel ad articulos, aliamve scripturam, an possint deponere, d. 32. n. 57.
Magis suspecti sunt illi testes, qui prius attestaciones, vel informes depositiones fecerunt, ibid.
 Repetitio eorum, an & quando sit necessaria, d. 32. n. 31.
 Subornari in Curia non de facili solent, & de ratione, d. 31. n. 8. & 9.
 Unius instrumenti possunt inservire pro alio, d. 27. n. 29.
 Alia *vid. infra, & verbo Examen, Fides, Remissoria.*

TESTES FORMITER EXAMINATI

Attenduntur, & probant, d. 32. n. 10.
Fallit ubi testes patiantur exceptiones, nu. 11. ibid.
 De triplici exceptionum specie, n. 13. ibid.
Vid. supra Testes vers. Exceptiones.
 Quænam requirantur, ut testes dici valeant formiter examinati, d. 32. ex n. 14. & infra.
 Primo examinari debent de mandato Judicis coram quo causa pendet super articulis ab eodem iudice admissis, n. 14. ibid.
 Secundo debent esse jurati, & coram quo juramentum sit præstandum, d. 32. n. 15.
Vbi examen fieret in partibus, præstandum est coram Iudice remissoriali, ibid.
Vbi verò fiat in loco iudicii penes Notarium, qui ad id habeat commissionem specialem, vel etiam generalem, numer. 15. ibidem.

Et iuramentum præstari debet in termino, n. 16. *ibid.*
 An autem citatio indefinita ad videndum jurare testes sit valida, *ibid.*
 Tertio requiritur citatio partis ad videndum jurare testes, eaque debet esse specialis, *disc.* 32. n. 17.
 Nisi stylus excuset, *ibid.*
 Vid. Citatio *vers.* ad videndum jurare.
 Quarto examinari debent cum interrogatoriis priusquam super articulis, alias examen est nullum, n. 18. *ibid.*
 Declara prout n. 52. *ibid.*
 Non tenetur tamen respondere interrogatoriis impertinentibus, vel continentibus crimen, seu turpitudinem ipsius testis, n. 18. *ibid.*
 Quinto (ubi viget stylus prout in Curia) quod examen testium fieri debeat cum interventu interpretis, & quomodo in iuratio sit facienda, n. 19. *ibid.*
 Et sexto juxta stylo sequi solet citatio ipsorum testium, n. 20. *ibid.*

TESTES IDONEI

qui dicantur.
 Advocati, procuratores, & sollicitatores, an sint testes idonei, d. 32. n. 41.
 Affines, conjuncti, tam carnales, quam spirituales, an possint esse testes, d. 32. *ex n.* 42.
 Amici, & domestici *ibid.*
 Creditores pro debitore *ibid.*
 Ejusdem Ecclesiæ vel Religionis, an probent pias dispositiones, d. 32. *sub n.* 46.
 Et quid in causis præeminentialibus, & honorificis, *ibid.*
 Famulus repellitur à testificando pro domino, d. 32. n. 40.
 Procedit in famulis vilibus, & infimis, secus in familiaribus Magnatum, vel Nobilium, *ibi.*
 Fures, homicidæ, adulteri, Lenones, perjurii, an dicantur idonei, d. 32. n. 42.
 Impuberes an deponant de rebus percutientibus pupillarem ætatem, d. 32. n. 47.
 Criminalista ab examine puerorum in causis occultis, & difficilis probationis veritatem eruunt, *sub n.* 47. *ibid.*
 Proxenetæ, & mediatores, an testes idonei censendi veniant, d. 32. n. 49. & *sub n.* 58.
 Vasalli vel subditi an dicantur idonei testes pro eorum domineis, d. 32. n. 48.
 Universitatis, vel Collegii an sint attendendi, d. 32. n. 46.
 Vbi signatè agatur de causis confinium inter Civitates, & loca *sub n.* 46. *ibid.*

TESTIS SINGULARIS

Et unicus an & quando probet, *discurs.* 32. num. 58.
 Dux singularitatis species considerantur in testibus, de quibus, n. 58. *ibid.*
 Singularitas obstativa distinguitur ab adimniculativa, n. 60. *ibid.*
 Et quænam dicatur obstativa, & quæ adimniculativa, *ibid.*
 Et quando singularitas sit excusabilis, n. 51. & 61. *ibid.*
 Unus potest ab alio teste melius deponente suppleri, vel declarari, d. 32. n. 53.

TESTES VARIII

An testis possit se corrigere, & affirmare quod negaverat, vel e contra, d. 32. n. 56.
 Mendacium, seu varietas, & contrarietas te-

stium attenditur in substantialibus, non autem in accidentibus, d. 32. n. 51.
 Et quando regula limitetur, *ibid.*
 Negantes interfuisse instrumento, an præstent inditium falsitatis, d. 26. n. 47.
 Variantes in valore seu pretio attenditur minor summa, quæ ineft in majori, *discurs.* 33. num. 61.
 Variè deponens, an prima, vel secunda dispositio attendi debeat, d. 32. n. 71.
 Dicitur juratum, & judiciale prævalet alteri non jurato, vel extrajudiciali, *ibid.*
 Si verò utrumque sit ejusdem naturæ, primum prævalere debet secundo, *ibidem.*
 Amplia etiam quod dicat se dixisse falsum, n. 72. *ibid.*
 Declara, ut hujusmodi variationes minuant eorum fidem, *ibid.*

TESTIMONIUM, *vid.* ATTESTATIO TEXERA

Quam fidem mereatur, d. 33. n. 10.
 THESAURARIUS
 Generalis habet amplas facultates circa processum executivum, attamen est Judex ad certum genus causarum, d. 42. n. 17.

TITVLARIS

Confessio *vid.* Confessio.
 TITVLVS
 An & quando de eo doceri debeat, & obftet exceptio boni juris, *disc.* 44. num. 107. & *seq.* *vid.* Manutentio.

Par & æqualis ubi adest inter contententes, cessant remedia possessoria, & procedendum est in judicio ordinario, d. 44. n. 37. & 38. ubi de legitimo contradicte remiss. & d. 43. n. 15. *vid.* Legitimus Contradictor.
 Superveniens quando mutasse dicatur causam possidendi, d. 44. n. 110.
 Victoris in victum, quando supervenire dicatur, d. 41. n. 2. & 3. ubi quando dicatur legitimus contradictor.

TRANSACTIO

Impedit litis ingressum, & progressum, d. 20. n. 9. ubi declaratur.
 Et tolli debet de medio per rem judicatam priusquam executio alterius rei judicata fieri valeat, d. 41. n. 4.
 Et dicitur vulnerare vires prioris rei judicatae, sicut obligatio Cameralis vulneratur per sententiam, *ibid.*
 Idemque procedit in aliis actibus innovativis, de quibus num. 5. *ibid.* ubi de interpretatione, vel non comprehensione renunciationis, vel cessionis.

Quando autem transactio habenda sit pro non extante, & invalida ad effectum non impediendi executionem, d. 41. n. 6.
 Licet nulla post monitionem parendi excuset à contumacia, d. 40. n. 97.
 Viam executivam habet de sui natura, d. 42. *sub n.* 18. *vers.* Hinc proinde.

TRANSLATARIO

Competit via executiva, d. 43. n. 18.
 Non competit manutentio, sed immissio, d. 44. n. 16.

TRIBVNAL

Camera, an & quando procedat executivè, & an sit necessaria communicatio facultatum Thesaurarii, vel Camerarii, *disc.* 42. num. 19.
 Et de differencia inter istud, & illud Rotæ ad hunc effectum, *ibid.* Est

R E R V M N O T A B I L I V M.

Est Judex appellationis à Camerario, & The-
saurario, qui sunt Iudices primæ instantiæ, ib.
Nisi de consensu partium, vel ratione ap-
pellationis ab incidenti cognoscat in prima
instantia, ibid.

TUTOR

An teneatur ad alimenta, & sumptus litis pupil-
lo facto adulto, pendente redditione ratio-
nis, d. 14. n. 21.

V

VALOR

Bonorum stabilium quomodo æstimetur, ac
liquidetur, d. 33. ex n. 46.

Quid de bonis mobilibus, ut gemmis &
pietatis, ibid.

Vid. Bona.

Majoris valoris, an subhaftari valeant vid.
Subhaftatio.

Iustificandus non est pro executione Brevis
de capienda possessione nomine Cameræ, d.
43. n. 10. vid. Literæ Apostolicæ.

Alia, vid. Pretium.

VARIATIO

In modo exequendi, vid. Creditor-
iudicii, & Actionis, vid. Iudicium.

VENTITIONES

Alle in grosso fiunt pro minori pretio quam illæ
quæ fiunt ad minutum, d. 33. n. 57.

Habentes ad mixtum jus privativum favore em-
ptoris, an augeant valorem, ibidem.